
368  diário oficial Nº 34.639 Quarta-feira, 14 DE JULHO DE 2021

adjuvantes e sacola plástica para  atendimento aos projetos de Fruticultura, 
Plano Safra, Olericultura,  Bovinocultura Leiteira, Ovino-caprinocultura e Cen-
tro de Tecnologia para  Agricultura Familiar - CETAF, da Secretaria Municipal 
de Produção Rural do  Município de Parauapebas, estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-044PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-044PMP, conforme abaixo:
Empresa: MERCOSUL AGRONEGOCIOS  EIRELI;  C.N.P.J.  nº  
11.258.338/0001-64, estabelecida à AVENIDA DAS PALMEIRAS,Nº586, DIST: 
SÃO JOSÉ, Cascavel PR, representada neste ato pelo Sr(a). JHON MAYKEL 
SBARDELOTTO, C.P.F. nº 064.735.949-90.
ITEM 00030 00033 00036
VALOR TOTAL R$ 4.650,60
Obs: Este extrato encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.
Parauapebas-PA, 21 de Junho de 2021

Protocolo: 679838

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210325
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-044PMP

Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de fertilizantes, calcário, defensivos agrícolas, hormônios vegetais, 
adjuvantes e sacola plástica para  atendimento aos projetos de Fruticultura, 
Plano Safra, Olericultura,  Bovinocultura Leiteira, Ovino-caprinocultura e Cen-
tro de Tecnologia para  Agricultura Familiar - CETAF, da Secretaria Municipal 
de Produção Rural do  Município de Parauapebas, estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-044PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-044PMP, conforme abaixo:
Empresa: TECA TECNOLOGIA  E  COMERCIO  LTDA;  C.N.P.J.  nº 
11.163.447/0001-06, estabelecida à RUA CALAUDIO MANOEL DA COSTA, 
OURO PRETO, Lavras MG, representada neste ato pelo Sr(a). TARCISIO DE 
JESUS RODRIGUES, C.P.F. nº 778.320.356-68.
ITEM 00015 00021
VALOR TOTAL R$ 1.588,80
Obs: Este extrato encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.
Parauapebas-PA, 21 de Junho de 2021

Protocolo: 679836

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210331
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-044PMP

Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de fertilizantes, calcário, defensivos agrícolas, hormônios vegetais, 
adjuvantes e sacola plástica para  atendimento aos projetos de Fruticultura, 
Plano Safra, Olericultura,  Bovinocultura Leiteira, Ovino-caprinocultura e Cen-
tro de Tecnologia para  Agricultura Familiar - CETAF, da Secretaria Municipal 
de Produção Rural do  Município de Parauapebas, estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-044PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-044PMP, conforme abaixo:
Empresa: BIDDEN COMERCIAL  LTDA;  C.N.P.J.  nº  36.181.473/0001-80,  esta-
belecida  à  Rua Capitão João Zaleski, n 1763, Lindóia,Curitiba PR, representada 
neste ato pelo Sr(a). MABEL ANDRUSIEVICZ, C.P.F. nº 727.028.189-00.
ITEM 00020 00022 00023 00027 00028 00031 00032 00035 00042 00047
VALOR TOTAL R$ 9.613,00
Obs: Este extrato encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.
Parauapebas-PA, 21 de Junho de 2021

Protocolo: 679837

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7/2021-002SEMED

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do  FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. 
JOSÉ LEAL NUNES, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa 
de licitação a seguir:
Objeto Locação de imóvel para funcionamento de Extensão da Escola Muni-
cipal de Ensino Fundamental Mário Lago, Localizada na Avenida VS-10 com 
Avenida Nova Zelândia e Rua El-Salvador, Quadra 01, Lotes 09 a 12, Bairro 
Parque das Nações II, no Município de Parauapebas, PA.
Contratada MÍRIAN SANTANA SANTOS MONTEIRO
Fundamento Legal art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações 
posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratificado pelo  Sr. JOSÉ LEAL NUNES.

 PARAUAPEBAS - PA, 06 de Julho de 2021.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 679844

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-260704
A Prefeitura Municipal de Portel/PA, torna público o processo licitatório a se-
guir: Processo Nº 9/2021-260704. Objeto: Registro de preço para eventual 
aquisição de passagens fluviais dos itens fracassados, para atender as neces-
sidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Portel/PA, conforme quantita-
tivos e especificações constantes no Edital e seus anexos. Maiores Informa-
ções no Endereço: Av. Duque de Caxias, 803, Centro, Portel/PA ou https://
www.licitanet.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. Abertura da sessão: 
26/07/2021 às 10h00 no site www.licitanet.com.br

Michell Maranhão-Pregoeiro
Protocolo: 680066

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021-PMSIP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIÁ-
RIOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL 
DR. EDILSON ABREU; EMPRESA HOMOLOGADA: CLEAN LAV - SERVICOS DE 
LAVANDEIRA HOSPITALAR EIRELI, com CNPJ Nº 31.204.108/0001-20; Valor 
global: R$126.600,00 (cento e vinte e seis mil e seiscentos reais); Data da 
Homologação: 13/07/2021; Ordenador: EVANDRO BARROS WATANABE, Pre-
feito Municipal de Santa Izabel do Pará.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/PMSIP.

Protocolo: 679595

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 009/2021

A Secretária Municipal de Educação comunica o Resultado Parcial do Pregão 
Eletrônico nº 009/2021, destinado a Aquisição de utensílios de cozinha, equi-
pamentos e mobiliario escolar para atender as necessidades das unidades de 
educação. Tendo como vencedoras as empresas: ARACUA COMERCIO DE MO-
VEIS EIRELI-ME, nos itens 1,2,4,6,7,8,11,12 e 13; VIA NACIONAL COMERCIO 
DE BRINQUEDOS EIRELI - ME, nos itens 5, 9, 14, 31 e 36; L CARVALHO E 
SERVIÇOS EIRELI - ME, nos itens 10 e 35; IR COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI 
- ME, nos itens 15 e 39; EXCELLENCE COMERCIAL LTDA - ME, no item16; MV 
ELETRONICOS EIRELI - ME, nos itens 17 e 21; EXCLUSIVA PRIME 85 EIRELI 
- ME, nos itens 18, 23, 48, 49, 55, 56, 59, 61, 69; COMERCIAL FLEX EIRELI 
- EPP, nos itens 19 e 29; DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES 
LTDA- ME, no item 22; POWER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS IND. LTDA - 
EPP, nos itens 24 e 27; BRASIDAS EIRELI - EPP, nos itens 25 e 70; SANTANA 
E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP, nos itens 
26, 37 e 41; DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - EPP, nos itens 28, 43, 52, 53, 
63 e 64; FABRICIO RACHADEL COSTA ME, nos itens 32 e 34; GN RODRIGUES 
EIRELI - ME, nos itens 33, 34, 42 e 67; SENTINELA DO VALE COMERCIAL EI-
RELI - EPP, no item 38; U F AGUIAR ME, nos itens 44, 47, 50, 51, 62 e 68; GO 
VENDAS ELETRONICAS EIRELI - ME, no item 45; B2G MEDICAL COMERCIO 
DE PRODUTOS MÉDICOS E CIRURGICOS LTDA -EPP nos itens 46, 54, 57, 58 
e 60; R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI - EPP, no item 3; LS SERVIÇOS 
DE INFORMÁTICA E ELETRONICA LTDA - EPP, no item 30; e M K R COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, no item 20.

Santarém, 12 de julho de 2021
Maria José Maia da Silva

Secretária Municipal de Educação
Protocolo: 679998

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 056 /2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA, De-
creto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cumprimen-
to ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores. Resolve: 
ART. 1º - Fica revogada a portaria nº 034/2021/NLCC/SEMINFRA, que desig-
na como fiscal de contrato para reforma e ampliação do Centro de Convivên-
cia do Idoso - CCI, o Eng. Frank Alec Feitosa Maia, CREA/PA 1517294410, lo-
tado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 2º - Passa 
a ser o Fiscal de Contrato, Eng. Rafael Queiroz Reis, CREA/PA 151177740-
0, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 3º 


